
P R O T O K Ó Ł   nr XI/2011 
z  sesji  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  odbytej 27 września 2011 r. 

w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim 

w godz. od 10
oo

 do 12
35   

 

 

 
Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uzupełnienia i uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie : 

 zaniechania prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na 

terenie gminy Chrzypsko Wielkie, 

 wyrażenia opinii na temat celowości realizacji i dofinansowania zadań związanych     

z rekultywacją gruntów rolnych na terenie gminy Chrzypsko Wielkie, 

 wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Szamotułach, 

 zmian do budżetu gminy na rok 2011. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał Rady Gminy. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 
 

 

 

  Radni nieobecni na sesji : 
1. Marcin Góźdź – nieusprawiedliwiony 

2. Andrzej Szukała – usprawiedliwiony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

do p. 1 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy   Grzegorz 

Sułek przywitał wszystkich przybyłych na sesję Wójta, Zastępcę Wójta, zaproszonych gości , 

sołtysów , dyrektorów i kierowników jednostek samorządowych, kandydata na posła do 

Sejmu RP Józefa Kwaśniewicza oraz wszystkich radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 13 radnych , 

co zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym wobec ustawowego składu Rady Gminy 

wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne uchwały. 

 

do p. 2 
 Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Przew. Rady Gminy poinformował, że ze względów proceduralnych wykreślono pkt 4 - 

Stanowisko rady w sprawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącej 

utworzenia Sierakowskiego Parku Krajobrazowego. Innych zmian nie wniesiono. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych, poprawiony porządek obrad przyjęto  

13 głosami, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

do p. 3 
 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest 

wyłożony na stole prezydialnym był też dostępny w biurze Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś wnosi uzupełnienia do protokołu  

z poprzedniej sesji.  

Nie wniesiono uzupełnień, wobec tego Przew. Rady Gminy poprosił o  przyjęcie protokołu 

bez odczytania. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 13 radnych, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty  

13 głosami. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

do p. 4 
 Podjęcie uchwał w sprawie : 

 zaniechania prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na 

terenie gminy Chrzypsko Wielkie 

Przew. Rady Gminy – w toku prac nad zmiana Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Chrzypsko Wielkie, dokonano analizy uchwalonych 

i będących w trakcie opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Stwierdzono, że w trakcie opracowania znajduje się aktualnie 6 planów miejscowych spośród, 

których 5 wymaga zaniechania prac. W stosunku do wszystkich tych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zostały uchwalone miejscowe plany. 

Część wnioskodawców poinformowała urząd o woli  zaniechania prac nad planem 

miejscowym, a część wnioskowała o zaniechanie prac nad planem miejscowym , a część do 

dnia dzisiejszego nie podjęła żadnych czynności przewidzianych ustawą o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym. Wobec tego podjęcie tej uchwały jest zasadne. 

 

Przew. Komisji Spraw Gospodarczych M. Kamyszek – radni zaopiniowali projekt tej uchwały 

pozytywnie. 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XI/81/2011 w sprawie zaniechania prac nad 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Chrzypsko Wielkie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych, którzy bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących podjęli uchwałę i jest ona załącznikiem nr 4 do protokołu z sesji. 

 



 wyrażenia opinii na temat celowości realizacji i dofinansowania zadań związanych     

z rekultywacją gruntów rolnych na terenie gminy Chrzypsko Wielkie 

Przew. Rady Gminy – Zarząd Wojew. Wielkopolskiego określił zasady przydzielania 

środków  budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z 

ochroną , rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. Wniosek dotyczy budowy i 

modernizacji drogi gminnej – dojazdowej do gruntów rolnych.  

W 2012 roku  do Planu Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  przewidziane są : droga w Orlu 

Wielkim . Mylin - Chrzypsko Wielkie, Białcz. 

 

Przew. Komisji Spraw Gosp. – na posiedzeniu komisji 22 września radni zaopiniowali ten 

projekt pozytywnie. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XI/82/2011 w sprawie wyrażenia opinii     

na temat celowości realizacji i dofinansowania zadań związanych  z rekultywacją gruntów 

rolnych na terenie gminy Chrzypsko Wielkie. W głosowaniu jawnym  udział wzięło             

13 radnych. Uchwałę podjęto 13 głosami , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Uchwała jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Szamotułach 

Przew. Rady Gminy – zgodnie z przepisami i  zawiadomieniem Prezesa Sądu Rejonowego    

w Szamotułach, powinniśmy wybrać 3 ławników, w tym dwóch do orzekania w sprawach       

z zakresu prawa pracy. Zgłoszono tylko dwóch kandydatów. 

 

Zgodnie z ustawą o ustroju sądów powszechnych, przed przystąpieniem do wyborów zespół 

opiniujący , przedstawia Radzie Gminy, swoją opinię o kandydatach. 

 

Arkadiusz Nowak – przew. zespołu opiniującego kandydatów na ławników , poinformował 

radnych, że po zasięgnięciu opinii o kandydatach u Komendanta Wojewódzkiego Policji, 

zespół opiniujący rekomenduje radzie następujących kandydatów : 

- Tadeusz Brzezicki  s. Stanisława do Sądu 

Rejonowego, 

- Kazimierz Jóźwiak s. Jana do Sądu 

Rejonowego do orzekania w sprawach              

z zakresu prawa pracy. 

Ponieważ wybory ławników zgodnie z obowiązującymi przepisami , przeprowadzane            

są w wyborach tajnych , Przew. Rady Gminy poprosił o zgłoszenie kandydatów do komisji 

skrutacyjnej. 

Zgłoszono następujących kandydatów : 

Arkadiusz Nowak, 

Grażyna Grzesiak, 

Mariusz Kamyszek 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na prace w komisji skrutacyjnej. 

 

Przew. Rady Gminy ogłosił przerwę dla ukonstytuowania się komisji. 

 

Po przerwie Przew. Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania, rozdano karty do 

glosowania i przeprowadzono tajne głosowanie. 

 

Przew. Komisji Skrutacyjnej odczytał protokoły wyników głosowania . 

Wybrano : 



Tadeusz Brzezicki do Sądu Rejonowego w Szamotułach, 

Kazimierz Jóźwiak do Sądu Rejonowego w Szamotułach do orzekania w sprawach z zakresu 

prawa pracy. 

 

Radna G. Grzesiak – komisji Oświatowo – Społeczna przedstawiła pozytywną opinię. 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XI/83/2011 w sprawie wyboru ławników do 

Sądu Rejonowego w Szamotułach. 

W głosowaniu jawnym uchwałę podjęto 10 głosami przy 10 głosujących. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jest załącznikiem nr 6 do protokołu z sesji. 

 

 zmian do budżetu gminy na rok 2011 

Propozycje zmian przedstawiła Skarbnik Gminy Jolanta Stoińska  : 

- dotacja z Krajowego Biura Wyborczego-    

4.100 zł, 

- dotacja celowa z Min.Fin. na zasiłki stałe – 

5.135 zł, 

- umowa „Nasza szkoła – nasza szansa”, 

- komisja p/a. 

Przew. Komisji Spraw Gospodarczych – na posiedzeniu komisji, zmiany zaproponowane 

przez Panią Skarbnik zostały przyjęte . 

 

Przew. Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XI/84/2011 w sprawie zmian do budżetu 

gminy Chrzypsko Wielkie na rok 2011. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych, którzy bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących podjęli uchwałę stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

do p. 5 

Informacja Przew. Rady Gminy z działalności międzysesyjnej. 

Przew. Rady Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej.  

Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

 

do p. 6 

         Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz wykonania uchwał Rady. 

Również do tego sprawozdania nie było pytań. 

 

do p. 7 

 Wolne głosy i wnioski. 

Sołtys wsi Charcice W. Gierczyński – Panie Przewodniczący chcę uzyskać informację,         

bo rozmawiamy o różnych tematach. Jesteśmy gmina rolniczą , nie ominęły nas klęski, jest 

komisja suszową, chciałbym usłyszeć sprawozdanie z prac tej komisji. Czy Wójt przewiduje 

ulgi czy inna pomoc, bo takie ma możliwości. Rolnicy pytają o to. Kryteria odszkodowania   

za suszę są takie, że mało kto był w stanie się załapać. 

 

Wójt – Szanowny Panie ja mogę tylko powiedzieć, że na najbliższej sesji i posiedzeniu 

komisji będzie złożone takie sprawozdanie. Warunki załapania na odszkodowanie są dwa :  

co najmniej 30 % uprawy zniszczone i najmniej 10 % straty w mieniu. Ten drugi warunek jest 



trudny do spełnienia. Obiecuję, że na posiedzenie komisji poproszę członków komisji             

o przygotowanie szczegółowego sprawozdania. 

 

Następnie głos zabrał p. Józef Kwaśniewicz kandydat na posła do Sejmu RP – przedstawił 

swoją kandydaturę oraz  zarys programu wyborczego. 

 

do p. 8 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad , Przewodniczący Rady Gminy zakończył 

XI sesję Rady Gminy  Chrzypsko Wielkie. 

 

 

Protokołowała 

 

M. Borowicz 

 

 

 


